
3
Z PařížeADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ
Dr E Hoiovtchinsr

český lékař

jejf nároky činiti chtěli 8by tak
do aa října 1899 u c k zemské-

ho soudu v Praze neb u opatrov-
níka JUDra Ant Pevného advo-

káta v Praze Ferdinandova třída
č 22 učinili

Ze zármutku nad úmrtím leny
Bývalému rolníku Václavu B 51
roků starému a do Sedlce u Mělní-

ku příslušnému nyní bytem na
Žižkově v čís 443 zemřela žena
Následkem její ztráty stal se B

velmi zarmouceným a trudnomy-slný- m

a veliký žal uvrhl jej v ná-

ruč zoufalství Onehdy seškrábal
v bytě svém z pěti krabiček oby
čejných sirek kostík a vsypal ho
do nápoje Který vypil K otrá-

venému povolán městský lékař
dr Kotýnek jenž mu poskytl
první pomoc načež byl zarmou-

cený vdovec dopraven k léčení do
všeobecné nemocnice

Z hospodářstvípraíské obe Pro
ústřední městskou tržnici objed-
nala hospodářská správa pražská
asi 100 stolův pro výklad zboží

prodavaček a 30 špalků pro řezní-

ky a zvěřináře pak přes dvacet
stánků a mnoho přepažujících
sítí které věci všecky po dodání

objevily se však k užívání nepo-

třebnými Bylo proto všecko toto
nákladné příslušenství tržnice (1

špalek na př stál 30 zl!) uloženo

do sklepů a tam určeno ke zkáze
hnilobou Ani prodati se hospo-
dářská správa neodváží tyto věci

obávajíc se aby se veřejnost o

Nerville která právě u věku 78 let
klidně zemřela zachovala až do

posledního okamžiku tradicí slav-

ných těchto žen francouzských
Pod hostinnou střechou její přijal
každý umělec výtvarný spisova-
tel --začátečník s nenucenou rado-

stí a přívětivostí: Přívětivé ve-

čírky 'dobrotivé de Nerville' byly
dostaveníčkem všeho co Francie
nej lepším výkvětem svého uměle-ctv- a

jmenuje K sobotní večeři

nepozváni ovšem než známí uměl-

ci skvělí společníci rytíři ducha
a daru řečnického se těšící mužo-
vé Dumas Labiche

'
Meilhac

Renan atd nebyli nezřídkými sto-

lovníky paní de Nerville Při ho-

stinách těchto byla svoboda slova
dávno přijatým zákonem na nějž
nikdo sáhnouti se neopovážil
rovněž ustanoveno nepřerušovati
nikdy řečníka a posečkat! až celou
svou myšlénku klidně až do konce

projádřil Hostitelka sama řídila
s velikou taktikou tyto rozhovory
a udělovala jednotlivcům slovo
Pamlouvači dovedli arciť povědě-t- i

že paní de Nerville zvonce uží-

vá kterým nejinak jako předseda
sněmovny debaty řídí a pořad řeč-

níků ustanovuje Zvěsť o smrti

Šlechetné dámy vyvolala
všeo-obecn- ý

zármutek a nelíčený žal
mezi francouzským umělectvem

#

Předchůdcové Guerina — Nebu-

de asi všeobecně známo že se i

před Guerinem osobnosti vyskyt-

ly které vzdorujíce vládě se v

domech zatarasily a klidnějších
dob vyčkávaly neb jiné které
veškerou komunikaci s člověčen-

stvem vůbec přerušily a z domu

nevyšly K oněm patří jistý Co-lasso- n

který se roku 1869 ve
svém domě uzavřel a od té doby

12 září 1899

0 svítovi rýstavf přlitlho roku
— Oznamuje se nám že se zvlášť

ustanovená komise již nyní dispo-
sicemi při otevření výstavy ozna-

čenými zabývá Jak známo bude

světová výstava otevřena dne 15

dubna příStího roku administra-čn- í

výbor výstavy ale jak se zdá

pochybuje o snaze jistých expo-
nentu a obává se že přes slav-

nostní zahájení jisté skupiny leni-

vostí neb nonchalancl vystavova-
telů dohotoveny nebudou Je to

starý zlořád kterému správa ten-

tokráte stoj co stůj zameziti ho-

dlá Prostředek který snad úpl-

ného úspěchu se nemine a kterého
se užije je určitý počet bodů

jichž je zapotřebí k docílení cen a

vyznamenání Každé opoždění
vystavovatele v instalační práci
bude míti snížení počtu
boda za následek Dejme tomu
že by jistý exponent obdržel od

výstavní jury 65 bodů kteréž
množství k zlaté medalii oprávSu-j- e

jeho skříně atd nebyly ale jak
s' dokázalo v určitý čas hotové

vystavené výrobky doplněny třeba
až čtrnáct dna po zahájení výsta-

vy Následkem toho jest výstavní
komise nucena redukovati množ-

ství bodů tohoto exponenta z 65

na 50 což pouze k stříbrné me-

dalii oprávBuje

Pařlíski podzemní dráha — Bu-de- li

městská dráha (metropolitain)
do otevření výstavy které je na 1

dubna určeno úplně dostavena je

doposud hádankou kterou se pří-

slušné kruhy na novo zabývají
Jak známo obnáší délka tunelů
v celku asi 12000 m z nichž

sotva 9000 je hotovo Z 23 ná- -

Z ČESKÝCn VLASTÍ

Odsouzený t k hejtman Okres-

ní hejtman hr Marschal v Mor

Budějovicích vynadal svého času

jednomu obecnímu starostovi lhá-

řů a švindléřů a mimo to urazil

jednoho obchodníka Uražení ob-

čané žalovali pro urážku na cti

avšak okresní soud hejtmana
osvobodil Uražení občané se od-

volali a krajský soud ve Znojmě
odsoudil sprostého hejtmana

Mar-schal- a

k pokutě 50 zl eventuelně

na 5 dní do vězení a k náhradě

útrat 54 zl 54 kr

Vralda kosou Příšerná vražda

spáchána byla dne 4 tm v Hu-

stopečí na Moravě Bratří Bene-
dikt a František Furchové popíje-
li toho dne v kořalně Leopolda
Weinbergra a dostali se do hádky
se 361etým Felicianem Slabým z

Uherčic Z hádky povstala rvačka

která přenesla se i na ulici Slabý

vytáhl nůž a bodal jím do Bene-

dikta Furcha Oba bratří vrhli

se pak na Slabého a Benedikt

Furch uchopil kosu kterou před
tím trávu sekal a rozpáral jí Sla-
bému břicho Slabý byl okamžitě

mrtev Vražda stala se u příto-

mnosti jeho ženy jež se na vše

dívala Furchové byli zatčeni a do-

dáni do Brna k soudu

Bleskem zapálen stoh Při bouři

která se onehdy s neobyčejnou

prudkostí rozpoutala nad obcemi

Dobříčí Třebonicerni Tachlovi-cem- i

Dušníky a j v okresu smí-

chovském zbraslavském a únhošt-ské- m

sjel blesk do stohu slámy
náležejícího panství dobříčskému
Ve stohu uloženo bylo přes 2500
mandelů pšenice tak Že škoda

již velkostatek utrpěl obnáší as

18000 zl

Nevísta slaríl o půl století ženi-

cha Minulého měsíce oženil se v

Jaroměřicích 261etý Emil Pikart s

75letou domkářkou Terezou Rez-

kovou Svatbě přítomno bylo

přečetné obecenstvo

Česká rolnická Škola V Českých

Budějovicích otevřen bude dne 8

října nově zřízená hospodářská
Škola Aby ústav tento dobře

prospíval a aby z něho vycházeli
studenti oddaní samospasitelné
víře bude v denotevření vysvěcen
tamním biskupem dr Marti-

nem Říhou

Následky vojátkovánt Jako vždy

jindy událo se při letošních ma-

névrech u České Lípy pořáda-

ných několik neštěstí jemuž za

oběť padlo několik lidských živo-

tů mimo vážných poranění čet-

ných vojínů Prvé neštěstí přiho-
dilo se tím způsobem že na hlíd-

ku 73 pěšího pluku vjela netušíc

ji a nepozorujíc hlídka dragoun-sk- á

Pěšáci chopili se koní za

uzdy ale jezdci tušíce pokárání

jakého by se jim dostalo za to že

se dali "nepřátelskou' hlídkou

polapili vbodli koním ostruhy v

bok a hleděli se pěšákům vyrvati
Zdařilo se jim to ale koně vze-pjav- še

se povalili několik pěšákův
a podupali kopyty Čtyři z těchto

zůstali na místě mrtví vedle něko-

lika raněných Jiná nehoda udá-

la se při srážce mezi dvěma pluky

jízdeckými a sice 7 a 8 (dragoun-ským- i)

Při přeskakování příko-pů- v

slétlo několik dragounův z

prvých řad útočících se sedel a

další řady útočící pádily nemo

OMAHA
Rád Palacký ř 1 ZCBJ

odbfvá svá pravidelná seta Sis kaidou čtvrtou
Dědili v mhlcl o 2 h odp T ilnt p Klepet ky
na 18 a WiUlam uL Pred L Berka taj ViC

Šebek 1407 B 4th 8t áíetník Simon Boku-e- k

1618 Williams ulpokl Fr Mach

Til Jed Sokol t Omaha
Odbf tí ivé pravidelní sonose Vtldf druhý
Čtvrtek v mínící veier ve svá místnosti 2228

8o 13tn 8t Preds Rud Havelka 14OT So Utb
Bt tajemník B W Bartoš 1418 rear Poppleton
ave áíetník Fr J Fiala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment U47 So Utb Btr

Podp Sokol Tyrš ř 1

odbfvá svá ichftze dvnkrát mesfCnS kaidou
1 nedáli a 8 pondělí v meslcl v sinl Metzovi
OeloroCnl scbase odbf vá se I neděli v říjnu
polletni scbnie I neděli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svojtek

Fr Svoboda taj John Chleborád
latiiU 18tá ul Mělník Joset Kaffpar 14)90 Již
18 ul Pokladník V F Kunci 131Í 8o 13 Btr
vfbor majetku Jo Němec praporeínik Jo
Hen doiorce Fr Vojtěcb

Jan Hus Lože l 5 Bjt Pythia
Odbiv sch&ie kaidou pivní a iretl středu v
městci v Námdni síni na 13 a WUllam ul Ve-

licí kancléř Fred Sláma Strážce archivu a
peietl P Jelen 15 a Center Strážce llnanoí
Váo PHbyl m So 12 St Pokladník Jos No-

vák 13ljli 13 ul

Bohemia Loie ě 814 AOUW

odbfvá svá pravidelné ach Ire v Národní síni
každou 2 a 4 středu veier Frant Svojtek
H P r W Bandbauer Záp 1WS So llí Hlr

J V Vacek Matnik 2210 So 14 Str„ O Rose-wat- er

spot lékař a Bee Bulldlng

Tábor Columbns i 69 WOW

odbfvá uch (ze každé 9 Uter v měsíci v Ná-

rodní síni v V b veier Předseda Fr Svoboda
1S34 JI 1 ul Místopředseda Fr Semín Taj
F J Fltle ÍU N 88 st 8o Omaba Nebr
Pokladník V J Nepodal 1234 JI 14 ul Prů-

vodčí Josef Novotný

Tábor Sebranka ě 4771 MWA

odbfvá svá pravidelná scn&ze ktždou prvou a
třetí středu v měsíci v osm hodin veier
v síni pana Jana Hrocha Konnul K Hmrkov
akf 1U3 Dominion 8t návoděí Jan Brázda:
bankéř Jos Vnuálka 3 a Wllliam ulice klerk
J F Přibyl 81(1 Hli:kory : prdvodíi V DoleJ:
vnitřní stráž Josef Hrubý: venkovní stráž
Bart Mathsuser výbor majetku Jan Cblebo-rá- d

Mlke Votava Karel Smrkovgký a F J
Hanzelín

Tábor Kcbi ašská Lípa i 188 WOW

odbývá sch6e každý druhý aťtvrtý ítvrtek v

tni Hrochově Josef Šíp předseda 1012 Hoiuer

St Václav DoleJI místopředseda John éafar
pokladník W Williams A F Novák taj„
U03 Paclflc 8t Fr Soukup přivodil

Sbor Vlastislava í 29 JČD

odbývá sch6ie každou 1 noděll v měsíci v Ná-

rodní síni o SV4 bod odp Předsedkyní Kat
Bartol tajemnic- - M Suchánek 1124 Ho 13tb

St pokladnice Karolina Beránek úcetnlce
Marie Michal 18U8 Masson St

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá scbfiíe každou 2 neděli v snísíol v Ná-

rodní síni o h odp Předsedka Ant Kment

1227 Již 15 ulice tajemnice Františka Čapek

1814 Martba 8t ííetnlce Marie Příborská roh
14 a CaKteliaa St pokladnice Karolina Flbl-ga- r

11SU8JIŽ 13 ul

Sbor Hrčzda Sově Doby ě 86 JČD

dbývá tré scbase kařdou í neděli v měsíci ve

2 bod odp v síni Memiví Předsedkyní M

Engelthaíěr taj Vllhelmina Bartošova 13H

So Utb 8t„ úcetnlce Fm Chleborád 1U8

Poppleton ave
i Sbor Martha II rove í 10

i II Ml njulAII

v měaíri v Národní sinl Předsedkyní Nellie

Svoboda miatouředHedkyiie Anna Brodil ta-

jemnice Hmle fiavid So 18 Bt pokladni-
ce M Boukalová 1301-- 14 ul pr&vodkyní
Fannie Pětek

Sbor Čechle D of II l 161 AOUW

odbývá pravidelná sch&se kaídý Z a 4 ítvrtek
v měniči ve dví hod odpoledne v místnosti
pana J Havlíka v Národní sinl Předsedka
Antonie Hoffman tajem Joule Vacek SílS

jiini 14 ul ofetulce A svojtek 1W7 8o asv
Vok Údu Ire Anna rthinif ko spolk lékař C

Bosewater SK3 Bee Bulldlng

Sbor Lilie 6 9 Kruhu Dřevařek
dbývá své pravidelná schftse ldy v ítvrtop
aiflíll v měsíci v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jirák ltt]12n( lo uL místo-

předsedkyně los Homola tajemnice Marie
'Samec lahft Jli 13 ui pokladnice Kat Wolf

Í31HJU 12 ul pr&vodkyui Antonie Tříska

Podp sbor Sokolek TjrrS l 1

odbývá své scboie dvakrát niíslíně kašlou
druhou neděli a ítvrtá áterý v měsíci v sinl
Mettově 1315 Jli 13 ul Celoroéni scb&se od-

bývá se druhou neděli vřijnu polletni acháte
druhou nedtli v dubnu aětvrtleloi v lednu a

srpnu Předsedkjné Marie Moravwj 1JH 14 a
Oanťm ul místopředsedkyní Fr Kouuký
8M Boulevard ave tajemnice Stalle Benák
1410 JU 14 ul áěetnloe Marie Bílek 38 a Cbar-e- s

ulice

BOT7TXX OXAH '

Tel Jed Sokol t So Omaha

odbývá sví pravidelné sch&se Jednou měaiění
a sice waldé lni pondělí v mMul v místnosti
Jana Koutskýlio na rhu )Q Starosta
Josef Vonásek tsi František KhíIÍ W a 8

uU áěetník JowfMucba pokladník František

Hájek mesi N i Oni
Praha Loie ř S28 AOUW

udhývá sví pravidelní schtie 1 a I středu
v měsíci v síni o Koutwkýbo ITiomas iysec
Eimlur Fr Wellch Mistr Práce F J fltle
taj ti metl O a PHtr Jos Várbal áfetnikSO
a P ulice Poklad Bedř IJienstbter 80 a O ul

'
Tábor Žllk&f Dub í 115 WOW

odbývásví srliíse kaidou první neděli v měst-e- i
v sinl p Franka a Hulíce Přmlseda Fr

Kavan misUipředsoda Frank Hrabik tajem
James Formánek WV ul mesi N a M poklad
Anton Pivoňka ti at) ul

Bád Palmoré Dřevo í 7

Kruk Dřevařek v So Omase odbývá achose

aví kaidí pmledni pondělí v měivi v mistno-S- U

Br Koutskýcb Marie Vomáísa n&stolná
portfnlce Kaile Vomska mistopředsedka
Katie Vocásek K7 So í Str tajemni"
FrantKka PlvoBka bankérka Frantlika frn
boda sousmoialoe Barbora Ra-e- k právodfl
Joaepbln Houkal vnitřní strál Anna Křeěek
venkovní stráá

Chas Kaufmati
pojsťující jednatel Qw a veřejný notár

Zu m-- pojllřnjlpf aimlefnnstt
pr ! k" msh-tH- i vii vvdáv
V uui lutajr i kvrupy a do urupy aut

- nm'-- in na nemovitý majetek

Plsaiia ScniDroli 13aDcngIax Bl

Jía ramiasissippská metlnámd- -
nl vstav v Ornáte obdriel

v odboru pivnfm

Cabinet Boer
ZLAIXíU MEDALU

ti ( Jebo trty a ebo osv
a piialllujickb viaMBoati

rbJednejte si bedaKka od

Fred Kraf Brewlof Co

I007 Jnekson Ht
Tiurof S

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou Poux f ioo 'očfcě

Ulice aa rohu 15 a Howard nl She

lj's Block i dveří 210
Talefea 1438

V plssrně k nalesen od 10 do 12 hodin ráno
xl 8 do 4 odpoledne a od 7 do 8 veier

Telefon residence 1874

HHID GeoBicineli MD

z3cvLitxLÍ lékatii

ZRAKU -- SLUCHU
1404 FAUNÁM UL OMAHA NEB

dt33mí "a"člslo telefonu 730

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Bulldlnf Omaha Meh

BopirMs
1207 DooKlas olice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLDTG-E-
xoTa 13 a Xaxxntna

DontnliW a MIMI tkM

Eotesýláme Americas Favorite TOM MOOBB
a HENBY OKOBGB dobré 5c doutníky

by mll Mvud t tntjm Mu
Hrona br Maing ffa- -

Study: Riptfiool
wnnMiora

sud

Ttfcr hm Srn Mlr
TS aNiM-Ptnl- nlo

Law ry M1MS Milen a

yoúr touat imb lid 9'of:f
AT dnu Siudnu tmtft

- - —
II klikl iimiI

IIUIIIO araAiiiji ceaaisroastsťi m:huol ou
Jf-
- t ! ilMbf VST SUIT aicu

Hotel u města Prahy
Hotel]

v Praze v Omaze jí a William ul

Jest lépe než kdy dřfve zařízen a při-

praven ku poslu ze ct bostfim

Číst a pohodlné pokoje a chutná i do-

bře přigravené strava pro cestující a

Umahy jakož i pro strá-- f

niky

Plzeňské pivo stále na tepu

Znamenité Omaba Brcwine Ass'n pivo
a Jiné nápoje jakož i nejlepsi doutníky
vždy v hojné zásobě

E návštěvě co nejuctivěji zve

Jcsef KZlepetlE©
MAJITEL

1 Dr ČEPELKA
k v Cechách promovaný

i ziuíený
jj

"ti v České lékAbnb jT

Sf F NEDĚLY & SYNA

V CKETE HEBRASKA £
ň VeWerá předpisy lákařske vy ho-- Jr
" toTuJÍ se v táto lékárnis privnt a I

j svedumlte 1 nej'lstiicb a nJlep I

V Uch IMebnicb prostředku gr-t- f [S

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízďu do Chicaga za

světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 veCer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h-o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně d Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdrželi na

Farnam ulici v tísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

OIIOKTE
LACHOD
PARMU?
Teď anad ví Již" kald Io LAClMlt

a DOBRÉ Docemkv Isou nvnl a dostáni

jen ve Wisconsinu Vlak ne kaid ví le
nejli-p-

e

nejlevněji a neispoieouvrji
mlífe koupili jea tehdy kdyi kapaje od

ielnoif nlrta apolrřnnttl přímo Jestli

kupujete od Jednatelů koupíte tfeba těi

dobry poiemrk ale ne tak levné jako
kdybyste obrátili přímo na tple6-ni- ot

A pak nejste jisti fe pozemek
který jste koupili ukétkuteni máte
Cbiraa-- Milwsftkee A St Paul dráha

má pfea tMH) akrft pozemko podél trati

tvjfrb bl te mésterrk v osadách mají-

cích školy kostely atd kteréž prodává
po 300 a nejvýše W00 akr Jak násle-duj- et

Jedoa Vetiinu botové ostatek v

přti roí ní h splátkách I procenty úroku
Psmatutte kdyl kotipíle od drAbr jste

jisti ie máte dobré právo majetnirké Ie
val peníze )s bezpečny a koupíte za

ne]levneál mnionu cenu PiU si anglic-

ky o eirkalO obshijlci popia téchto

pozemkft a a~—"sas--
H 0 0AU0EX

Und Coiur c M A 8t P Ry

1ILWAIKEL W1H

AXEB SA

r t a
atsta

ooRwmins v coknemds io ooRirmna o

Tftl CORNELIOVÉ V HODINĚ VANDERBILTÚ
Jméno Cornelins jest zobecnělé v rodině Vanderbiltfi z nichž dva hráli vynikajíc'

a blužité úlohy v dějinách této země Jaké postavení zaujme nej mladší Cor-neli- us

svn nedávno zemřelého svého otce dozvi se veřejnost americká v době
nejbližsl Mladý Cornelius zpBsobil mezi sebou a otcem svým propast sQatkem
svým se slečnou Orace Wilsonovou Již snad překlenula pouze smrt otcova
Nynějftí Vanderbilt byl po léta zaměstnán ve strojnickém odboru dráhv New
York Central jejíž hlavním majetníkem rodina Vinderbiltova jest Jak se
praví zavedl prý mladý Cornelius v tomto oboru mnohé opravy jež jsou velmi

cennými Přirozeně nalézá se tento muž ve šlépějích svého otce avšak bude li
kráěeti touto cestou dále jest dosud hádankou a mnozí praví že schopností
svých na tomto poli nepoužije nýbrž pestavení své přenechá svému bratru
Alfrédovi

tomto nehospodářství nedověděla
Za nepotřebné toto nářadí byla
obec nucena koupiti nové atak na

tytéž věci byly peníze dvakráte

vyhozeny — Pěkné hospodářství

K smrti Provazem — 4iletý ná- -

denník Josef Šmejkal z Volešce

odsouzen byl k smrti provazem

pro zavraždění své manželky Ma

rie již střelil ostrými broky z jed- -

nohlavfiové pušky do zad Smej-
kal byl nesčíslněkrát již trestán a
tímto činem svým učinil ze svých
třech malých dítek sirotky odká-

zané na milosrdenství lidí

Česká národní demokracie konala
dne 11 září velký tábor lidu na
návrší nad vinohradskou "Kanál-

kou" kterého účastnilo se asi

20000 osob Shromáždění byli
příslušník} téměř všech stavů —

dělník vedle studenta řemeslník

vedle intelligenta — všichni pro- -

dchnuti byli — dle zpráv českých
časopisů-ide- ou vyjádřenou slo-

vy: rovnost volnost bratrství!
Slavnostním řečníkem byl dr Ed

Grégr po němž vystřídalo se ještě
více řečníků již byli vesměs bouř-

livým souhlasem odměňováni Z

pronesených řečí vyznívalo hlavně
to že přítomné shromáždění ne-

ustoupí za žádnou cenu od poža-

davku naprosté rovnoprávnosti

jíž zaručuje se Čechu i Němci

právo svým jazykem mluviti a s

úřady jednati Výsledek táboru

spočívá asi v tomto usnesení: Lid

shromážděný na táboru české de-

mokracie žádá městskou radu

pražskou by svolala sjezd Če-

ských měst na němž otázka po-

vznesení samosprávy a přizpůso-
bení její potřebám širokých vrstev
lidu by byla projednána a na němž

uvedeny by byly na přetřes spo-
lečné hlavní otázky sociální poli-

tiky českých obcí jichž řešení je
příkazem pokroku a lidskosti i

příkazem národním Shromáždě-

ný lid vyzývá předsednictvo tábo-

ru české demokracie aby žádost
tuto tlumočilo representaci obce

pražské vítá zároveň nově připra-
vovaný spolek přátel dělnictva a
to z té příčiny že vidí v něm pi-

onýra spravedlivých požadavků
dělnických v oněch vrstvách kde
dosud vůči dělnictvu byla předpo-

jatost i přeje nové korporaci aby
její snahy našly v celé české ve-

řejnosti náležité porozumění i ký-

ženou podporu Shromážděný lid
na táboru české demokracie po-

važuje za zdravou myšlénku aby
pro otázky celému národu spo-
lečné zřízena byla národní rada

skládající se ze zástupců všech
stran českých

Telegrafování na Mars
M lén a e anad nikdy budeme moct ve

Jiti ve spojeni s planetou Marsem Jest iplni
motnoa TU kteří se ponte vjsmivaji tomu
dokasujt pouie nedostatek vědomi o pukroka
vtdr Pfed lety nemohl (lorik s ředinou pře- -

kroiitl prood sto krok iirok 8 lidmi se ne
mohl dokedooati ponae Jea na doslech Veda
lékaNks netaala iidný Jlst lék pro dyspep--
II Viak my pokrattijem Pomoci páry do-

stáném se prea oceán elektrikou domluvím
se prea crlou sem a Hestetters (tornách Bit--

tersosvédOla ee dcbrodlnim celého lidstva
Ona Jde ks kofeaa skoro kaidt netnore — la-lud-ka

— a let nestrávíte! nost ácia
Mát vlastni kotek má kryti

hrdlo kaidá láhve

Rolnici mřli by řísti "Westerh TrL
vydávaný čtvrtletně od thicseo Itock

a Pariflc dráhy ZaMe ae rok
cd rma Dpite v psaní neb aa Italka
a: John ťkbutisk H 2b

O F L Cbieago 1U

na ulici nevyšel k těmto druží se

známý učenec Gabriel de Strada

který své bydliště vůbec nikdy ne-

opouští přes svou učenost nečítá

nikdy novin nezná ani Loubeta
ani záležitost Dreyfusa a žije jedi-

ně svým knihám
#

'
LepH úroda vlna ve Francii —

Dle odhadu různých odborných

časopisů bude letošní sklízen vi

nohradů francouzských v afri

ckých osadách nad míru bohatou

"Progres vinicole ' přední orgán
majitelů vinic udává letoš-

ní výrobu na 18 milionů hek

tolitrů na kontinentální Francii
kdežto "Moniteur vioicole" do-

konce o 60 milionech hektolitrů

píše Loňská výroba obnášela ve

Francii 32 milionů hektolitrů

Saissy

Co pravi osmdesátiletý Lick
Creek Ul 27 října 1898 Vel p Jos-Mi- m

pí&e "Vale Dra Petra Iloboko
došlo v pořádku a bylo důkladně tku
feno jsem nynf 81 roků stár a váš

lék obdivuhodně mi pomohl Byl jem
zachvácen neduhem ledvin a póvlech-no- a

seMustí Cítil jsem prudké píchá
nl v židech a kyčlích Vaie Doktora

Petra llolioko mne na dobro osvěžilo

a učinilo mne tlustým a zdravým
Vállrn více nei kdyi Jsem byl v nej

lepších letech Děkuji Btbuza váš

oltdivuhndný lék"
V 4áM kdyi přirorené síly počíná

ubývati jemný posilující lék a'ává se

skutečnou nutďmtí Dra Petr Ho

boko zvláště ae pro takové případy
hodí Jeho blahodárný účinek je znát
po několika jii dávkách Není to lék

lékárnický prodává se lidem přímo

oj matitele nebo skrze místní ied iate-- 1

Adresujte: Dr Peter Fabrney
113 -- 114 80 Hoyne Ave„ Chicairo lil

Knihkupectví Pokroku liiziv
Máme na akladS velké množství

aft zábavných a řemeních ze vírt"
možných oborů lvadeini spisy m

sic všechny jei jsn k djstáu' v ru?
ořeh abírich 1'iíte ►ioe-rni- m

ohčrifte jej zdarma AdresnUe jdni
duše Pokrok Zápoda

draží dostaveno právě dvacáté a

zbytek se staví Všecky ty práce
vykonalo město na vlastní vrub a

zdá se že bude železniční spo-

lečnosti možno započíti s klade-

ním kolejnic zařízením výhybek
telefonu a telegrafu kolem 15

prosince Inženýři společnosti po-

čítají čtyři měsíce k vykonání prá-

ce této tak že "metropolitain"
současně s výstavou otevřena býti
nemůže Jak se proslýchá není

pravdě nepodobno že se zahajo-
vací jízda na celé trati teprvv!
červenci odbývali bude avšak

zlomky "metropolitain" budou

již snad v dubnu dopravě ode-

vzdány Jelikož se ale právě od

druhé polovice června počítaje
vlastní návštěva z ciziny a z ven-

kova očekává postačí termin ten-

to úplně

Císař Menelii který jak jsme
svého času oznámili první habeš
ské peníze ve Francii dal raziti

objednal před krátkým časem i

první habešské poštovní známky
v Paříži Série jejich čítá sedm

různobarevných a různocenných
kusů které byly zhotoveny jako
obyčejné francouzské známky na

strojích "Gaumeť Známky jsou
velmi vkusné babešským znakem
— lvem t Yudy (habeŠští císařové

jsou jak známo potomci krále
Šalamouna a královny ze Síby)
zdokonaleny hlavní pole jejich
zaujímá energická hlava císařova

Francouzské salony — Od XVII
věku počínaje měly francouzské

"salony' veliký vliv na dějiny li-

teratury domácí a francouzský du-

ševní Život vůbec Některé t nich
zůstaly al do dneška slavnými
jako salon paní ďEpinay paní Du
Deffand panf de Staal a paní

Madame Aubernon de

houce již koně zadržeti přes ně
I tu bylo hojně raněných a jak se

praví 10 mrtvých ač Číslo toto

ještě úřadně zjištěno není

Zatfený deraudant Dne 1 t
m prchl jak jsme se zmínili ze

Vsetína předák tamnějšího dělni-ctvaJa- n

Koryčánek Jelikož vzal

si na cestu dop:s se 4000 zl který
zaslán byl dělnickému výrobnímu

spolku vydán na uprchlíka zaty
kač na základě jehož byl Karyčá-ne- k

v Nymburce četnictvem do-

paden a zatčen Ze zpronevěře-

ných peněz nalezeno u něho 3400
zl kdežto 600 zl již chybělo

Koryčánek odvezen do Vsetína

ZarraSdit svou manlelku Zed nik

Josef Sowa v Dubí u Teplic nežil

již delší dobu se svou manželkou

Dne 5 t m ji z nenadání navští

vil v jejím bytě ve kterém povsta-
la mezi nimi záhy hádka při níž

vytáhl Sowa z kapsy revolver a

vypálil z něho ránu proti své ženě
Kule vnikla jí nad levým okem do

mozku následkem čehož Sowová

záhy zemřela Vrah její prchl
avšak byl později dopaden a

zatčen

Odiaz Dne 31 března 1809

zemřel ve Velíši farář P Jan Ju
nek jehož universální dědičkou

jest Eliška Janjírová Poněvadž

jest tato Eliška Janjírová úplně
neznámou vyzývá se tímto veřej
ně jakož i další dědicové jejíkte
ří by po nf ca uvedené dědictví


